ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУВUIII5IIАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКА РИА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Высокогорского муниципального района на возмещение части затрат

организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров
первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты,

Высокогорского муниципального района, расположенные далее 11 километров
от центра - пос. ж/д. ст. Высокая Гора

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Высокогорского
муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и
малонаселенные сельские пункты, Высокогорского муниципального района,
расположенные далее 11 километров от центра - пос. ж/д. ст. Высокая Гора,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 27.11.2018 №2583 (в редакции от
04.05.2020 №595, от 16.05.2022 №491, от 21.10.2022 №1011) «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета Высокогорского муниципального
района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации,
связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и
малонаселенные сельские пункты, Высокогорского муниципального района,
расположенные далее И километров от центра - пос. ж/д. ст. Высокая Гора»
следующие изменения:

1) Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В отношении получателей субсидий осуществляется проверка главным
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидий,
соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части
достижения результатов их предоставления, а также проверки Контрольно-счетной
палатой Высокогорского муниципального района в соответствии со статьями 268 и
2692 Бюджетного кодекса РФ.»
2) добавить пункт 2.1.2 следующего содержания:
«2.1.2. При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления,

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и(или) в
нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их
предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения
обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие получателей
субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований
в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с
участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, на
осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств,
предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального)
финансового контроля проверок, предусмотренного подпунктом 5 пункта 3 статьи 78
Бюджетного кодекса РФ.».
3) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и
порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».

2. Порядок применяется с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: .http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Д.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/